
www.HUNUNPA.cz : Máčka skvrnitá

1

Latinský název: Scyliorhinus canicula
Průměrná délka: 60-85 cm

Popis:
Protáhlé, velmi štíhlé tělo s krátkým zaobleným rypcem. Podlouhlé oválné oči se silným kožním
záhybem na spodním kraji, ale bez mžurky. Nosní otvory na spodní straně hlavy jsou žlábky spojené s
okrajem pysku. Velmi početné drobné zuby. Mláďata s šesti až sedmi neostře ohraničenými tmavými
příčnými pruhy. Jsou to neškodní žraloci žijící u dna, zpravidla ve větších hejnech. Žije v
severovýchodním Atlantiku od západního pobřeží Norska a Shetland až po Senegal; Lamanšský
průliv, Severní moře, Kattegat, Skagerrak, nezasahuje však do Baltského moře. Živí se nejrůznějšími
drobnějšími živočichy dna.


